
第 1 页 共 13 页

北京四中雄安校区

关于校园信息化基础运维项目的询比公告

根据我校工作计划，拟开展 校园信息化基础运维项目

采购，现邀请符合条件的供应商参加此项目的询比活动，

现将有关要求公告如下：

一、项目名称

（一）校园信息化基础运维项目 。

（二）服务内容

1. 提供系统运行支撑的日常巡检服务：

(1) 检查各核心业务应用的服务状态是否访问正常；

(2) 检查业务数据库和中间件是否有告警和报错；

(3) 巡检服务器、存储等设备有无故障告警。

2. 提供运维报告服务：

(1) 严格按照学校运维要求进行运维事件管理、运维问题

管理、配置管理等运维流程进行登记和汇报；

(2) 记录整个运维过程，每个季度提交一次运维日志、运

维日常巡检的运行报告、故障报告和总结报告，为系统优

化、运维规划、升级改造、持续改进等方面的信息化工作

提供基础数据。

3. 提供系统应急处理服务，并不定期进行防灾演练：

(1) 安全事件、突发事件发生后，致使信息系统服务中断

或服务质量下降，能够通过应急预案迅速、有序、有效的



第 2 页 共 13 页

恢复信息系统正常运行，将风险变为可控，避免故障的影

响范围进一步扩大；

(2) 制定演练计划，在不会影响业务正常开展的情况下，

联合所有相关部门及人员，根据应急预案规定按就班执行

演练计划。

(3) 制定应急处理方案，包括组织体系、报告制度和通讯

保障、处置原则、应急处理流程等四个方面，在发生严重

影响信息化系统运行的问题时，根据方案进行应急处理。

4. 提供故障处理维护服务：

(1) 故障事件一旦发生，运维工程师第一时间将具体的情

况告知学校信息技术部门，以最快速度联系公司相关技术

专家将故障定级并解决故障问题；

(2) 如遇到运维工程师无法解决的故障时，公司内相关领

域技术专家会以最快速度赶到事故现场进行故障处理，直

至问题解决，并形成事件问题报告。

5. 重大事件保障服务：

(1) 为了保障重大事件（重大节日和重大活动）时期信息

化应用平台及相关业务系统的稳定运行，保障客户日常工

作的顺利进行，需要制定重大事件保障方案。

(2) 通过制定重大事件保障方案建立健全信息系统的安全

保障工作机制，保障信息化应用平台及相关业务系统的完

整性和可用性，实现向学校承诺的服务连续性和可用性。

6. 服务团队应不少于 1 人驻场，2 人远程支撑。

7. 应提供包含但不限于以下项目：



第 3 页 共 13 页

一、多媒体教学系统

序

号 名称

(1) 日常技术运维工作

(2) 提供原厂质保服务

(3) 教室设备巡查

(4) 讲桌内设备线缆整理

(5) 定期除尘、优化多媒体教学系统

(6) 现场清洁保养检查

(7) 重大活动现场保障服务

(8) 技术支持服务

二、安防弱电

(1) 日常技术运维工作

(2) 提供原厂质保服务

(3) 系统巡检、升级、维护

(4) 管理平台定期升级、维护、数据备份

(5) 前端设备维护、更换点位等维护

(6) 链路测试，链路检查、维护及更换

(7) 重大活动现场保障服务

(8) 技术支持服务

三、校园广播

(1) 日常技术运维工作

(2) 提供原厂质保服务

(3) 广播系统定期巡检、升级、维护

(4) 链路定期测试、链路检查及维护

(5) 前端设备定期检修及维护

(6) 重大事件保障服务

(7) 技术支持服务

四、核心机房

(1) 日常技术运维工作

(2) 提供原厂质保服务

(3) 核心机房内设备定期巡检、升级、维护

(4) 空调滤网更换、室外机清洗、加湿罐更换

(5) 蓄电池检修、静电地板检修



第 4 页 共 13 页

（三）设备清单详见附件。

二、资金来源

本次采购为财政资金，预算 120000.00 元（大写人民币：

壹拾贰万元整），相关报价不得超出该预算总额，超出即视

为无效。

三、资质要求

（一）依法登记设立，能独立承担民事责任，无境外（含香

港、澳门、台湾）组织、机构、人员投资或者参与经营管理；

（二）具备合法有效的营业执照；

（三）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（四）具备提供本次服务所必需的人员和专业技术能力；

（五）具有依法缴纳税收和社会保险费用的良好记录；

（六）未被政府采购列入不良记录名单；

（七）本项目不允许转包，不接受联合体服务；

（八）与本项目不存在相关利害关系。

四、文件递交

（一）本项目投递截止时间：2025 年 4 月 23 日 17:00，逾

(6) 动环系统定期检测

(7) 弱电线缆、光纤跳线定期检测

(8) 技术支持服务

五、场馆音视频

(1) 日常技术运维工作

(2) 提供原厂质保服务

(3) 定期巡检、升级、维护

(4) 链路定期测试、维护

(5) 重大活动现场保障服务

(6) 技术支持服务



第 5 页 共 13 页

期送达的或者未送达指定地点的，不予受理；

（二）文件投递地点：需递交纸质版、电子版材料各 1 份，

盖章版纸质原件与电子版扫描件 U盘一同密封装袋，快递（仅

支持顺丰、京东）发至河北省雄安新区启动区雁翎大街 375

号（雁翎大街与文德路交叉口西北侧 ）北京四中雄安校区

总务处收。

（三）相关内容（需盖章）：

1.公司基本情况介绍（公司名称、性质、成立时间、注册资

金、规模、主营业务；专业技术力量的介绍；曾获荣誉情况；

其他优势等）；

2.资质证明资料（营业执照、开户许可证、法人身份证明、

商业信誉证明、银行开具的资质证明或者财务审计报告、无

重大违法记录承诺书等）；

3.承接过同类项目或相关项目的证明资料；

4.项目实施方案及报价（包括各分项单价）；

5.项目负责人、项目小组成员基本情况及相关资质证明材料；

6.其他补充资料（根据各单位实际情况补充）。

（四）联系方式：0312-2436016。

附件：1.评分表

2.设备清单

北京四中雄安校区

2025 年 4 月 17 日



第 6 页 共 13 页

附件 1：



第 7 页 共 13 页

附件 2：

设备清单

序

号
设备名称

设备品

牌

设备型

号

供

货

单

位

供货数

量
安装位置

1
智能交互

平板
鸿合

HD-86H

9
台 36 普通多媒体教室

2 推拉黑板 科达 定制 台 36 普通多媒体教室

3 视频展台 鸿合 HZ-G7C 台 36 普通多媒体教室

4 中控 昂点 C-680C 台 36 普通多媒体教室

5
智能交互

平板
鸿合

HD-86H

9
台 10 走班教室

6 推拉黑板 科达 定制 台 10 走班教室

7 视频展台 鸿合 HZ-G7C 台 10 走班教室

8 中控 昂点 C-680C 台 10 走班教室

9
智能交互

平板
鸿合

HD-86H

9
台 2 备课教室

10 推拉黑板 科达 定制 台 2 备课教室

11 视频展台 鸿合 HZ-G7C 台 2 备课教室

12 中控 昂点 C-680C 台 2 备课教室

13
智能交互

平板
鸿合

HD-86H

9
台 29

美术教室2间、书法教室1间、

一层化学实验室 3间、二层生

物实验室 3间、三层物理实验

室3间、四层综合实验室1间、

演示实验室 1间、双边实验室

1间、四层史地教室 2间（1

间地理 1间历史，2间留白）、

金工教室1间、木工教室1间、

电子电工教室 1间、计算机教

室 3间、录课教室 1间，心理

教室 1间，音乐教室 3间，舞

蹈教室 1间

14 推拉黑板 科达 定制 台 3 音乐教室 3间

15 推拉黑板 科达 定制 台 24

美术教室2间、书法教室1间、

1层化学实验室 3间、2层生

物实验室 3间、3层物理实验

室 3间、4层综合实验室 1间、

演示实验室 1间、双边实验室

1间、4层史地教室 2间（1



第 8 页 共 13 页

间地理 1间历史，2间留白）、

金工教室1间、木工教室1间、

电子电工教室 1间、计算机教

室 3间、录课教室 1间

16 视频展台 鸿合 HZ-G7C 台 15

一层化学实验室 3间、二层生

物实验室 3间、三层物理实验

室3间、四层综合实验室1间、

演示实验室 1间、双边实验室

1间、四层史地教室 2间（1

间地理，1间历史），录课教

室 1间

17 中控 昂点 C-680C 台 27

美术教室2间、书法教室1间、

1层化学实验室 3间、2层生

物实验室 3间、3层物理实验

室 3间、4层综合实验室 1间、

演示实验室 1间、双边实验室

1间、4层史地教室 2间（1

间地理 1间历史，2间留白）、

金工教室1间、木工教室1间、

电子电工教室 1间、计算机教

室 3间、录课教室 1间，音乐

教室 3间

18 吊装展台 艾路摩
PTC-HD

60
台 6

美术教室2间、书法教室1间、

金工教室1间、木工教室1间、

电子电工教室 1间

19 移动支架 鸿合 WH3310 套 2 心理教室 1间，舞蹈教室 1间

20 白板 科达 定制 台 6 小教室

21 电视 创维 65A5D 台 6 小教室

22 电视支架 NB NBCA55 个 6 小教室

23
智能交互

平板
鸿合

HD-86H

9
台 6 中教室

24 推拉黑板 科达 定制 台 6 中教室

25 无线传屏 ITC
TV-811

F
台 4 合班教室

26
室内全彩

显示屏

立和光

电
P1.86

平

米
52 合班教室

27
多画面拼

接处理器

灰度科

技
VP820 张 4 合班教室

28
控制接收

卡

灰度科

技
R512T 张 128 合班教室

29
智能配电

系统
国标 定制 台 4 合班教室



第 9 页 共 13 页

30
显示屏钢

结构
国标 定制

平

米
52 合班教室

31

无缝高清

矩阵切换

器

ITC
TS-940

8UHM
台 4 合班教室

32
嵌入式控

制面板
ITC

TS-940

0K
台 4 合班教室

33

HDMI 无

缝高清输

入卡

ITC
TS-940

4HI
块 8 合班教室

34

HDMI 无

缝高清输

出卡

ITC
TS-940

4HO
块 8 合班教室

35 专业音箱 ITC
TS-603

C
只 8 合班教室

36 专业音箱 ITC
TS-603

C
只 8 合班教室

37
音箱壁挂

支架
ITC TS-02A 只 16 合班教室

38 天花喇叭 ITC
T-208C

R
只 8 合班教室

39 专业功放 ITC D-500 台 8 合班教室

40 专业功放 ITC
TS-206

0W
台 4 合班教室

41
数字音频

处理器
ITC

TS-P44

0
台 4 合班教室

42 调音台 ITC
TS-14P

FX-4
台 4 合班教室

43
电源时序

管理器
ITC TS-820 台 4 合班教室

44 抑制器 ITC TS-224 台 4 合班教室

45 话筒 ITC
T-521U

Z
台 4 合班教室

46 话筒天线 ITC T-522S 台 4 合班教室

47
天线分配

器
ITC T-522A 台 4 合班教室

48 无线话筒 ITC
T-521U

H
套 4 合班教室

49
初中部智

能储物柜

杭州东

捷
定制 套 8 初中楼走廊

50
初中部智

能储物柜

杭州东

捷
定制 套 14 初中楼走廊

51
高中部智

能储物柜

杭州东

捷
定制 套 8 高中楼走廊



第 10 页 共 13 页

52
高中部智

能储物柜

杭州东

捷
定制 套 14 高中楼走廊

53
便携式计

算机
联想

昭阳

K4e-IA
台 64 办公室

54
台式计算

机
联想

ThinkC

entre

M800t

台 25 办公室

55 显示器 联想
E28U-2

0
台 1 办公室

56
桌面云服

务器
云创

DDS-10

20
台 3 计算机教室

57
桌面云管

理软件
云创 V2.0 套 3 计算机教室

58 云终端 云创 DC-320 台 120 计算机教室

59 显示器 联想
TE22-1

0
台 120 计算机教室

60 键鼠套装 联想 KM180 套 120 计算机教室

61
桌面云客

户端软件
云创 V2.0 套 120 计算机教室

62
桌面云教

师端软件
云创 V2.0 套 3 计算机教室

63
机房管理

软件
极域 V6.0 套 3 计算机教室

64 操作系统 微软

Win

Server

2012

套 3 计算机教室

65 教学电脑 联想
启天

A960
台 3 计算机教室

66 操作系统 微软 教育包 套 123 计算机教室

67 学生桌 黎明 定制 套 12 计算机教室

68 学生椅 黎明 定制 套 120 计算机教室

69
多媒体讲

台
兴达 定制 张 3 计算机教室

70 教师座椅 黎明 定制 把 3 计算机教室

71 交换机 锐捷

RG-S29

10V2-4

8GT4SF

P-L

台 3 计算机教室

72 光模块 锐捷

MINI-G

BIC-SX

-MM850

个 3 计算机教室

73
无线屏蔽

器

讯飞启

明

WSC-30

00
套 1 语言考试教室



第 11 页 共 13 页

74
无线屏蔽

软件系统

讯飞启

明
V1.1 套 1 语言考试教室

75
身份认证

设备

讯飞启

明

IAE400

0
套 1 语言考试教室

76
身份认证

软件系统

讯飞启

明
V1.0 套 1 语言考试教室

77
金属探测

仪

航天紫

金

GC-100

2
台 1 语言考试教室

78
机考专用

终端
联想

启天

A960
台 1 语言考试教室

79
教师用机

UPS 电源

艾福瑞

斯
AF210 台 1 语言考试教室

80
机考管理

终端
联想

启天

A960
台 1 语言考试教室

81
机考专用

终端
联想

启天

A960
台 40 语言考试教室

82
考试专用

服务器
惠普

DL388

G10
台 1 语言考试教室

83
服务器

UPS 电源

艾福瑞

斯
AF901 套 1 语言考试教室

84 电动卡座
讯飞启

明

KZ-T/K

Z-F1
位 40 语言考试教室

85
教师专用

卡座

讯飞启

明
KZ-JT 套 1 语言考试教室

86
网络中控

设备

讯飞启

明
定制 套 1 语言考试教室

87
机考综合

管理软件
联想

IDV 云

桌面
套 1 语言考试教室

88
智能语音

处理终端

讯飞启

明
EH-91 套 40 语言考试教室

89
听说模拟

考试系统

讯飞启

明
V3.0 套 1 语言考试教室

90 白板 科达 定制 套 1 语言考试教室

91 交换机 锐捷

RG-S29

10V2-4

8GT4SF

P-L

台 1 语言考试教室

92 光模块 锐捷

MINI-G

BIC-SX

-MM850

台 1 语言考试教室

93 教师椅 黎明 定制 张 2 语言练习教室

94
双人练习

桌
黎明 定制 张 40 语言练习教室

95 学生椅 黎明 定制 张 80 语言练习教室



第 12 页 共 13 页

96 白板 科达 定制 套 2 语言练习教室

97
智能语音

处理终端

讯飞启

明
EH-91 套 80 语言练习教室

98
英语听说

教学系统

讯飞启

明
V1.0 套 2 语言练习教室

99 交换机 锐捷

RG-S29

10V2-4

8GT4SF

P-L

台 1 语言练习教室

100 交换机 锐捷

RG-S29

10V2-2

4GT4SF

P-L

台 1 语言练习教室

101 光模块 锐捷

MINI-G

BIC-SX

-MM850

个 2 语言练习教室

102
机考管理

终端
联想

启天

A960
台 2 语言练习教室

103
机考专用

终端
联想

启天

A960
台 80 语言练习教室

104
室内单基

色显示屏

立和光

电
P4.75

平

米
6 风雨操场

105 电源
灰度科

技
200AF 个 15 风雨操场

106 控制卡
灰度科

技
W64A 张 1 风雨操场

107
智能配电

系统
国产 定制 个 1 风雨操场

108 电视 小米
L100R8

-MAX
台 1 综合楼一层会议室

109
视频切换

器
EKL 定制 套 1 综合楼一层会议室

110 左边机
海康威

视

DS-K3B

321-R
台 2 学校出入口

111 中间机
海康威

视

DS-K3B

321-M
台 1 学校出入口

112 右边机
海康威

视

DS-K3B

321-L
台 2 学校出入口

113 摆臂
海康威

视

DS-K3B

321-Dm

120

套 1 学校出入口

114 摆臂
海康威

视

DS-K3B

321-Dm
套 2 学校出入口



第 13 页 共 13 页

65

115
人员通道

遥控器

海康威

视

DS-K8R

01-868
个 3 学校出入口

116
通用通道

支架

海康威

视

DS-KAB

3-ZU
个 3 学校出入口

117 开关电源
海康威

视

DS-2FA

12050-

IW

12V50W

台 2 学校出入口

118
门禁发卡

器

海康威

视

DS-K1F

180-D8

E

台 1 学校出入口

119
桌面立式

摄像机

海康威

视

DS-E22

S
台 1 学校出入口

120 IC 卡
海康威

视

DS-K7M

08IC-A
张 10 学校出入口

121 人脸门禁
海康威

视

DS-K1T

6QT-F7

2M

台 3 学校出入口

122
管理专用

一体机

海康威

视

iVMS-4

000A-S

1/AC

台 1 学校出入口

123 广播系统 Itc

校内所

有点位

约 130

个

项 1 校内各个房间

124 监控
海康威

视

校内所

有点

位，约

180 个

项 1 校内所有点位


